L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
АЯ052ПЭЪ »чти

и г
Об утверждении состава Этического комитета
в области исследований на животных СПбГУ

И
В соответствии с пунктом 3.2 Положения об этическом комитете в области

исследований на животных федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет», утвержденного Приказом ректора от 09.12.2014 №
7387/1 «О создании Этического комитета в области исследований на животных
СПбГУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Этического комитета в области исследований на
животных СПбГУ:

1.1. Председатель: Черепанов Геннадий Олегович, профессор кафедры
зоологии позвоночных;

1.2. Заместитель председателя: Вольнова Анна Борисовна, старший научный
сотрудник кафедры общей физиологии;

1.3. Члены Этического комитета:
1.3.1. Березанцева Мария Сергеевна, старший преподаватель кафедры

медицинской психологии и психофизиологии;
1.3.2. Голенищев Федор Николаевич, старший научный сотрудник

Зоологического института Российской Академии Наук - по согласованию;
1.3.3. Голик Надежда Васильевна, профессор Социологического института

Российской Академии Наук - по согласованию;
1.3.4. Ефимова Евгения Викторовна, старший научный сотрудник Лаборатории

нейрофизиологии и молекулярной фармакологии Института трансляционной
биомедицины;

1.3.5. Иоффе Вероника Станиславовна, директор Ресурсного центра «Виварий»;
1.3.6. Калинина Дарья Сергеевна, научный сотрудник Лаборатории

нейропротезов Института трансляционной биомедицины;
1.3.7. Вейхер Елизавета Андреевна, преподаватель Академической гимназии

(рПбГУ - ответственный секретарь Этического комитета. |

L J

2. Приказ от 12.02.2019 № 1086/1 «Об утверждении состава Этического
комитета в области исследований на животных СПбГУ» считать утратившим силу с
даты издания настоящего приказа.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение трех
рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю залсобой.

Проректор по научной работе у ' С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru